987-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2015 № 59/6

О проекте закона Пермского края "О дополнительных
мерах социальной поддержки граждан, обучающихся
в образовательных организациях на условиях целевого
приема в рамках реализации государственной программы
Пермского края "Развитие здравоохранения"
(первое чтение, вносит губернатор края)

Заслушав информацию министра здравоохранения Пермского края

Крутень Анастасии Владимировны, комитет РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:

 рассмотреть и принять проект закона Пермского края

"О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, обучающихся

в образовательных организациях на условиях целевого приема в рамках

реализации государственной программы Пермского края "Развитие

здравоохранения" в двух чтениях в ходе заседания Законодательного Собрания

Пермского края 19-20 февраля 2015 года;

 поручить комитету по социальной политике подготовить

вышеназванный проект закона ко второму чтению;

 установить срок подачи поправок до 14.00 19.02.2015.

2. Включить в проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края пункт следующего содержания:

"Рекомендовать Правительству Пермского края разработать систему мер,

необходимых для реализации Закона Пермского края "О дополнительных мерах

социальной поддержки граждан, обучающихся в образовательных

организациях на условиях целевого приема в рамках реализации

государственной программы Пермского края "Развитие здравоохранения"

в срок до 01.06.2015".

Председатель комитета С.В.Клепцин